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Secretaria de Engenharia e Obras

Rua Ararigboia, 94, Centro * CEP B5.501-260 + Pato Branco * PR

46 3223.2509 engenharia@palobranco.pr.gov.br www.patobranco.pr.gov.br

Pato Branco, 28 de margo de 2023
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Secretario de Engenharia e Obras : f.o,olr%“ fnd%
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LACA ENGENHARIA LTDA

CNPJ N° 63.873.012/0001-40

Contrato n® 151/2020-GP

Construgéo do Centro de Eventos, com area total de 8.136,00m?
Reequilibrio econdmico-financeiro

CONTRATO 100% R$5.688.710,16

|Pagamento % Pagto R$ Pagto % Saldo R$ Saldo

A liberar 1. Parcela em 10/12/2021 4,39% R$249.655,82 95,61% R$  5.439.054,34

A liberar 2.2 Parcela em 12/01/2022 0,86% R$49.103,81 94,75% R$  5.389.950,53

A liberar 3.2 Parcela em 21/02/2022 8,62% R3490.478,62 86,13% R$  4.899.471,91

A liberar 4.2 Parcela em 29/03/2022 8,43% R$479.532,37 77,70% R$ 4.419.,939,54

A liberar 5.2 Parcela em 29/04/2022 2,65% R$150.474 25 75,05% R$ 4.268.465,29

A liberar 6.2 Parcela em 11/05/2022 7,05% R$401.151,86 68,00% R$ 3.868.313,43

A liberar 7.2 Parcela em 02/06/2022 4,76% R$270.641,16 63,24% R$  3.597.872,27

A liberar 8.2 Parcela em 15/06/2022 6,05% R$344.202,79 57,19% R$  3.253.469,48

A liberar 9.2 Parcela em 04/07/2022 3,72% R$211.669,13 53,47% $ 3.041.800,35

A liberar 10.2 Parcela em 02/08/2022 13,17% R$749.146,24 40,30% R$ 2.292.654,11

A liberar 11.2 Parcela em 31/08/2022 9,93% R$564.763,16 30,37% R$ 1.727.890,95

A liberar 12.2 Parcela em 03/10/2022 0,89% R$50.683,81 29,48% R$ 1.677.207,14

A liberar 13.2 Parcela em 31/10/2022 0,90% R$51.298,66 28,58% R$ 1.625.908,48

A liberar 14.2 Parcela em 02/12/2022 7.27% R$413.667,76 21,31% R$ 1.212.240,72

A liberar 15.2 Parcela em 20/12/2022 0,70% R$40.010,53 20,61% R$ 1.172.230,19

A liberar 16.2 Parcela em 13/01/2023 0,68% R$38.863,88 19,92% R$ 1.133.366,31

A liberar 17.2 Parcela em 06/02/2023 1,55% R$87.988,91 18,38% R$ 1.045.377,40

A liberar 18.7 Parcela em 28/03/2023 5,65% R$321.161,72 12,73% R$ 724.215,68
|Valor a ser liberado R$321.161,72

OBS.: Reequilibrio referente a medigéo 26 do contrato original

Comissédo de Recebimento de Bens e Servigos, recebimento de obras, materiais e produtos, servicos
de Engenharia e mao de obra (Decreto N° 8.303 de 04/05/2018)

Jos, & (floay , ).

janni Manarim Jm@é Eduardo Chioqyeta

Fernanda
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Secretaria de Engenharia e Obras

Rua Ararigbola, 94, Centro + CEP 85.501-260 = Palo Branco * PR

46 3223.2509 engenharia@patobranco.pr.gov.br www.patobranco.pr.gov.br

Construcdo do Centro de Eventos, localizado no Parque de
Exposi¢cdes na Rua Benjamin Borges, 611, Bairro Fraron, com area
total de 8.136,00 m?.

CONTRATO N2151/2020/GP

Relatorio de Medigcao n® 18 (

Reequilibrio Econbmico-Financeiro

Empresa Contratada: Laca Engenharia Ltda.

Responsavel: Marco Antonio de Lima Caetano

Paginalde8
28/03/2023




Foi efetuada a vistoria da obra, a fim de realizar a décima oitava medigéo,
constatando a execucdo dos itens existentes na planilha. Seguem fotos da obra:
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Conforme Clausula Décimq Terceira do referido contrqto, a contratada devera

garantir a qualidade dos servigos prestados pelo periodo minimo de 60 meses.
Segue em anexo copia do Boletim de Medicdo, demonstrando os Servigos

executados nesta etapa no valor de R$ 321.161,72.

Pato Branco, 28 de margo de 2023.

Zianni Manarim
genheira Civil
CREA-PR 107.389/D

Fernan

Pagina 8 de 8
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